(80) *Et qualis invidia humilitatis aculeus?* Qualis aculeus humilitatis ad invidiam submissæ? Hoc est, adeo submissæ adjectæque, ut invidiam adversariis faciat. *RIG.*

(81) *Velut bestiariorum.* Bestiariorum sunt servi ad bestias damnati. *Gloss.* bestiariorum, θηριομάχος: eadem

voce utitur cap. 9 *Apolog.* *Læ Pa.*

(82) *Extra Ecclesiam detur.* Nihil hic aliud quam excommunicatio, sive *censura divina*, ut dixit idem cap. 39 *Apol.*, hoc est, cum quibusdam propter scelera communionem fratrum penitus interdicitur. De ea censura Act. III concilii Chalcedonensis in lit. concilii ad Dioscorum: Καλούσι ἡ θεοσεβεία ὑμῶν τοῖς ἡπικροτοῖς τοῖς ἡκαληστιαστοῖς χρῆσθαι κατ' αὐτοῦ. *Flagitat pietas vestra vel multa in eum ecclesiastica utamur.* *Læ Pa.*

(83) *Carnis ipsius, quæ jam cadaver, quæ capulum esset immunditia irrecuperabili tabidosum.* Corpus describit quasi vaginam animæ vilissimæ, foedis

modo interim potuerit auferri, iudicavit dedendum ejusmodi Satanæ in interitum carnis. Maledici enim eam sequebatur, quæ diabolo projiciebatur, ut sacramento benedictionis exactoraretur, nunquam in castra Ecclesiæ reversura. Videmus itaque hoc in loco divisam Apostoli **1008** severitatem in quemdam inflatum et in quemdam incestum; in alterum virga, in alterum sententia armatum: virga quam ⁶¹ minabatur, sententia quam exsequebatur; illam adhuc coruscantem, hanc statim fulminantem, qua increpabat, quaque damnabat. Certumque est exinde increpitem quidem sub intentione virgæ tremuisse, damnatum vero sub representatione pœnæ perisse: statim ille timens plagam abiit, ille tuens pœnam. Cum ad Corinthios ejusdem apostoli litteræ iterant veniam, fit ⁶² plane, sed incertum cui, quia nec persona nec causa proscribitur. Res cum sensibus conferam. Si incestus opponitur, ibidem erit et inflatus. Sane relatio ⁶³ satis habetur, cum inflatus increpitem est, incestus vero damnatus est: inflato ignoscitur, sed increpito; incesto non videtur ignotum, ut damnato. Si ei ignoscebatur, cui devoratio ex mœre nimio timebatur, devorari adhuc increpitem periclitabatur, deficiens ob comminationem et mœrens ob increpationem; damnatus vero et culpa et sententia, jam devoratus deputabatur, qui non mœrere haberet, sed pati quod ante passionem mœrere ⁶⁴ potuisset. Si idcirco ignoscebatur, ne fraudaremur a Satana, in eo utique detrimentum præcavebatur **C** quod nondum perisset: nihil de transacto præcavebatur, sed de adhuc salvo. Damnatus autem, et quidem in possessionem Satanæ, jam tunc perierat Ecclesiæ, cum tale facinus admisisset, nedum cum et ab ipsa egerbatur. Quomodo vereretur fraudem pati ejus, quem jam et ereptum amiserat, et damnatum habere non potuerat? Postremo, quid iudicem indulgere conveniet, quod pronuntiatione deciderit? an quod interlocutione suspenderit? et utique eum iudicem, qui non solet ea quæ destruxit, reædificare, ne transgressor habeatur. Age jam si non tot personas prima Epistola contristasset, si neminem increpisset, neminem terruisset, si solum incestum cecidisset, si nullum in causam ejus in pavorem misisset, inflatum consternasset; **D**